$. 23. In vasta atque patenti Asiae regione, quae
Corea appellatur, quaeque Japoniam prospectat, cla
rissimis parentibus natus est Leo Carazuma. Ado
lescens idolorum servitio parentum jussu se manci
pavit. Trigesimum agebat aetatis annum, cum menti
ilius christianae veritatis lux effulsit. Tanto per
fectionis ardore flagravit, ut annuente nobili piaque
foemina, quam sibi in matrimonio junxerat, non modo
celibem deinde vitam duxerit, sed etiam sancti Fran
cisci institutum ingredipostulaverit, sacrisque votis Deo
se magis adstringere. Àpatre Petro Baptista tertio
Ordini Meaci adscriptus, non modo verbo et exem
plo poenitentium Ordinem ipsum propagavit, sed re
liquo vitae suae spatio franciscales uti comes et in
lerpres sequutus est.

$. 24. Mathias Japonensis ex Meacensi urbe a
patribus Societatis Jesu baptizatus, pie sancteque
vivebat. Ubi primum fratres Minores conspexit, aspe
rum habitum, nudos pedes, virtutemque eorum ad
miratus illis se comitem dedit. Mundum seque ipsum
contemnens paupertatis ac poenitentiae ardore ae
stuabat: omnibus tertii Ordinis sancti Francisci in

citamento ad virtutem erat. Neque illum sine mer
cede reliquit Deus: captus enim a satellitibus, qui Mi
norum coenobium obsederant, locum alterius Mathiae
absentis subiit martyrii palma exornatus.

$. 25. Antonius Nangasachii natalem diem ha
buit, matrem Japonensem, patrem vero ab India.
Puer abhorruit a ludis: flagellis corpusculum suum
affligebat. Singularis in eo fuit castitatis amor, quam
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inter pericula illibatam servavit. Eo in Christum in
cendebatur amore, ut nihil supra. Patrem Hierony
mum a Jesu, quo spiritualis vitae magistro utebatur,
sequutus, tertio sancti Francisci Ordini adnumeratus
est. Puer tredecim annoruminstituti sui praesidi in
missae sacrificio ministrabat.

$; 26. Paulus Yuaniqui Ibarchi Japonensis ex
Oari a beato Leone ejus fratre Meaci christianam
religionem doctus est. In primis fratri restitit, qui
eum ab idololatria revocare cupiebat; deinde cessit,
baptismate a fratribus Minoribus regeneratus. Cum
uxore et liberis commoratus est prope coenobium;
quo facilius illud adire posset. À patre Petro Bapti
$ta tandem inter Tertiarios adlectus vitae sanctimo
nia omnium in se oculos eonvertit; fratrum inter
pres Japonensium commodo fuit.

$. 27. Ludovicus lbarchi Japonensis, Pauli et
beati Leonis superius nominati nepos, Oari a paren
tibus idolorum cultu deditis genitus est. Novennis
Meacum petiit, traditusque est beato Petro Bapti
etae, a quo fidei rudimenta accepit. Adolescens bonis
moribus praeditus maxima in Deum et proximum
caritate exarsit. Quo meliusillis inserviret in tertium
sancti Francisci Ordinem cooptari maluit. Nunquam
a beati Petri Baptistae latere discedens interpres fra
trum et ipse erat.

$. 28 Michael Cozoqui oriundus ex regno lze,
Japonensis armorum faber. Nomen sibi in balistis
conficiendis,quibus Japones tum prae ceteris uteban
tur, comparavit. Christi assecla in ea jam urbe mo
rabatur , cum seraphici patres Nangoja Meacum se
contulerunt. Leonem Carazumam sodalem suum imi
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tatus corpus inedia, ferreisque catenulis castigabat.
In Dei sacraeque eucharistiae contemplatione defi
xus nocturnis fratrum Minorum diurnisque precibus
choro adstabat. Domi suae pauperes aegrosque
excipiens illis uti Christo serviebat. Urbes cum Mi
noribus magno animarum quaestu lustravit, filium
que suum nomine Thomara, superius metnoratum,
habuit virtutis ac passionis socium.

$. 29. Petrus Sequexein. Meaci civis in Japo
nia, mature abjecta superstitione, Christi assecla fa
etus est. Sanctimonia et poenitentia illustris tertio
sancti Francisci Ordini adscriptus est. Fratres Mino
res diligens ab eorum latere nunquamdiscessit. Cum
ipsis in vincula conjectis ministrasset, captus et ipse
martyrii lauream adeptus est.

$. 30. Cosmas Raquisa ex regno Oari clarissimo
genere natus opibusque refertus, fortunae conversione
balistis conficiendis totum se dedit. Meaci vitam de

gebat, cum eo patres franciscales devenere. lpsis in
coenobio aedificando adjumento fuit. In catechizan
dis pueris emicuit : tertio sancti Francisci Ordini
adscriptus, seraphico Patri decennem filium suum
obtulit, ut ipse quoque catechistae munere fun
geretur. Pauperibus in nosocomiis inserviebat assi
due, fratresque eo interprete utebantur.

$. 91. Franciscus Fahelante Campiutensis suto:
virtutum omnium laude commendatus. Fratrum Mi

norum coenobio Meaci aedificando operam suan
praestitit, ab iisque tertio seraphici Patris Ordin
adnumeratus est. Caji in Francisci nomen immuta
vit. Ánno MDLXXXXVI a patre Martinez Societa
tis Jesu primo Japoniae episcopo confirmationi
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sacramentum suscepit. Ubi fratrum Minorum in car
cerem eonjectionem audivit, se ad sanctae Mariae
coenobium contulit, eorum vinculis constringi cupiens.
Bis atque iterum, sed frustra se christianum pro
fessus est. Questus se non posse pro Christo mori
lacrymis obruebatur. Adeunti Petro Sequexein , qui
ad martyres solandos missus fuerat a patre Organ
tino Societatis Jesu, se adjunxit. Voti compos fidem
suam proprio sanguine confirmavit.

$. 32. Hi omnes, exceptis Petro Sequexein et
Francisco Fahelante, qui se deinde illis in itinere
addiderunt, manibus post terga revinctis ad majo
rem Meaci plateam deducti sunt; singulisque ab
8cissa est pars auris sinistrae, deinde terni plaustris
impositi totam urbem circumiere, antequam carce
rem iterum ingrederentur. Haec sententiae forma
erat, quae ad ignominiam augendam , et ad alios
perterrendos martyres praecedebat. « Quia isti huc
e Philippinis nomine legatorum profecti legem chri
stianam a nobis prohibitam praedicarunt, ac templa
aedificarunt nostris beneficiis abusi, supplicio illos
affici jubemus cum Japonibus, qui sacra ipsorum su
scepere. Itaque in crucem tollantur Nangasachii. Ite
rum eamdem legem severe prohibeo, idque omnibus
testatum volo. Qui secus faxit, cum tota familia
plectatur. Die XX lunae XII anni aetatis appel
latae Eviocho ».

$. 33. Postera luce, Ill nonas januarii, marty
rum cohors jumentis alligata Ozacam deducta est
terrestri itinere inter furentis plebis ludibria atque
cachinnos. Sacajum petit, Nangojae sistit, ubi Fa
zamburus morabatur, qui Nangasachium usque cum
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satellitibus comitari illos debebat. Sacaio V idus ejus
dem mensis egrediuntur; Facata pridie Kal. februar.
discedentes perveniunt ad locum Carazu appella
tum tribus e Nangoja leucis dissitum, ubi Fazam
burum inveniunt illos praestolantem. Longo itinere
regnum Figen ingrediuntur, adveniunt Zancajachium,
unde postridie summo mane discesserunt. Quanto
magis fortissimi Christi athletae ad supplicii locum
appropinquabant,eo majorcaritatis flammain iis erat,
et quamvis vehementi frigore obrigerent, pedites ta
men iter conficere maluerunt. Sinonceum usque, qui
octo vel novem leucis Nangasachio distat , efferve
scente meridie pervenerunt. Sub vesperam ejusdem
diei antequam navim, qua Tonchizu septem leucis
maritimo itinere distans eundumerat, conscenderent,
satellites omnium manus, fratribus Minoribus ex
ceptis, post humeros vevinxere funibus circa col
lum alligatis. Tonchizanum portum brevi 'tenuere ,
totaque nocte algenti brumae expositi sunt.

$. 94. Paraverat quidem pro omnibus Fazam
burus in consueta Nangasachii platea cruces, sed
rogatus a Lusitanis statutae sunt in summacollis area
quae urbi imminebat. Silentio autem praetereundum
non est quod adolescenti Antonio in itinere aecidit.
Cum illi parentes occurrissent, et blanditiis lacry
misque hortarentur, ut a fide deficeret, ille, quas
mihi, inquit, promittitis, divitiae et opes, terrenae
sunt, citoque avolant: at caelestia et aeterna mihi
Christus largitur. Erepta deinde, qua operiebatur, tu
nica parentibusque reddita, properans laetusque cru
cem amplexatus est. Id sibi peculiare habent Ja
ponum cruces quod in infima stipitis parte apposi—
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tum est transversum lignum , cui paullulum diva
ricati pedes incumbunt : rursus in. mediam crucem
inditum prominettigillum, quod inter crucifixi sum
ma crura insertum velut equitantem sustinet. Clavis
manus pedesque non configunt ; sed funibus, vel
manicis pedicisque ferreis alligant et collum circulo
ferreo ac medium saepe corpus cruci adstringunt.
Ubi reos hunc in modum applicuerunt funestae trabi
et in paratam scrobem crux immissa stetit , lictor
unus lanceam praelongam adigit a dextero latere in
sinistrum : interdum lictor altera sinistro latere
in dexterum sacram cuspidem obliquat. Porro nuda
in crucem corpora non figunt : fas unicuique suam
retinere vestem, imo quam lautissimam et ornatis
simam afferre. Eodem prorsus modo Minores pro
priis, ceteri saecularibus vestibus diem obiere supre
mum crucibus XXVI ordine directo suffixi tribus aut

quatuor passibus inter se disjuncti.
$. 35. Quamvis ingens esset militum copia, quae

impediebat quominus quisquam martyribus se ap
propinquaret, tamen maxima multitudo convenerat
turn ethnicorum, tum christianorum. Qui postremi
summo afficiebantur gaudio, audientes verba ab il
lis prolata, quomodo suis singuli crucifixoribus par
cerent, ipsoque in mortis agone novos Christo filios
suis verbis parerent. Mox Martinez Episcopusad col
lem venit, positis humi genibus martyres est ve
neratus, atque illico coepit locus esse omnibussacer.
Miraculis et prodigiis clare Deus ipse ostendit quam
pergrata sibi fuerit tot martyrum copia.

$. 36. Aliquorum sanguis post menses novem
liquidus ac tabis expers apparuit. Vchemens imbris
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vis Meaci vias invasit ; magno terraemotu urbs Mea
censis convulsa; ingens cometes crinibus redimita
ab insulis Philippinis Nangasachium usque apparuit;
imago divi Francisci sanguinem fudit, visae sub
noctem coelitus accensae faces locum obire suppli
cii; martyrum vultus post duos et amplius menses
vividi et spirantes adhuc erant, summaque adspe
etantium admiratione a vulturibus aliisque rapacibus
belluis minime dilaniabantur corpora, multaque alia
ejus generis prodigia martyrum venerationem auxe
runt. Illud etiam memoria dignum est, tot marty—
rum sanguinem semenfuisse christianorum, qui dein
de vel pietate et clarissimis virtutum exemplis, vel
sanguine suo fidem confirmarunt.

$. 57. Paulo post martyrum interitum ad se
raphici Ordinis in Philippinis Provincialem missa est
authentica sententia imperatoris Taicosamae, atque
epistola episcopi Japonensis, qua fortissimi Christi
athletae maximis laudibus extollebantur. Archiepisco
pus autem Maniliensis ad Sanctam Sedem litteras
misit, quae tamquam processusordinaria auctoritate
instructi habitae sunt. Tunc remissioriales litterae ab

episcopo Hixealensi datae sunt , ut acta de more
conficerentur iis in locis, in quibus martyres passi
fuerant. Quae maxima celeritate confecta Paulus
V Praedecessor Noster, uti mos tunc erat , expen
denda tradidit tribus Romanae Rotae Auditoribus ,
nempe Joanni Baptistae Coccino, Alphonso Mango
nado et Philippo Pirosano. Qui, omnibus bene per
pensis, causae fulerum columenque reponentesin le
gitimis testium probationibus adfirmarunt majorem
haberi testium numerum , quam juris praescriptio
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ferret. Duo enim supra viginti contendebant, non
politicis rationibus, neque ex simultate, neque alia
ulla peculiari causa Taicosamae animum fuisse incen
sum ; sed odio quo afficiebatur ipse in catholicam
fidem cruce eos damnasse. Quod quidem prodigiis
ac miraculis pluribus confirmabatur. His accedebat
haud exiguus ex auditu testium numerus idem ju—
rejurando affirmantium. Quapropter uuo ore assere
bant causam in tali statu esse constitutam , ut
juxta sanctae romanae Ecclesiae et sacrorum cano
num normam Pontifex Maximus Urbanus VIII Prae
decessor Noster ad istorum Servorum Dei Canoni

zationem in forma Ecclesiae consueta procedere
posset, si ipsi placuisset. Quam quidem sententiam,
omnibus rite perpensis, Venerabiles Fratres Nostri
Cardinales sacrae congregationis ritibus tuendis con
firmarunt, asserentes de martyrio et miraculis eo
rum plene aperteque constare.

$. 98. Tunc Praeses totius Ordinis Minorum san
cti Francisci ab eodem Summo Pontifice Urbano VIII

apostolicis Litteris XVIII Kal. octobris an. MDCXXVII
impetravit, tum pro omnibus ejusdem Ordinis sancti
Francisci fratribus ubique commorantibus, tum pro
ecclesiasticis et saecularibus viris Maniliensis dioece

sis dumtaxat officium et missam de communipluri
morum martyrum die eorum natali, nempe nonis
februarii quo passi fuerant, donec ad solemnem eo
rum Canonizationem deveniretur. Quam quidem gra
tiam insequenti die idem SummusPontifex ad tres
martyres Societatis Jesu extendit, benigne excipiens
petitiones Praepositi Generalis aliorumque presby
terorum ejusdem Societatis.
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$. 39. Ut solemnis haec Canonizatio perageretur
nihil aliud supererat, nisi ut Summus Pontifex
expresse latam sententiam gravissimo suo judicio
confirmaret, atque declararet, ad ipsorum martyrum
canonizationem tuto posse procedi. Post tria fere
silentii saecula causa aetate nostra reassumpta, fauste
feliciterque juxta vetustiorem disciplinam ad exitum
a Nobis perducta est. Pronas enim aures exhiben
tes postulationibus Praesidis totius Ordinis Minorum
sancti Francisci sacram rituum congregationem in
Vaticanis Nostris Aedibus convocavimus IlI nonas

septembris superioris anni, in qua a Venerabili Fratre
Nostro Constantino Patrizi sanctae romanae Ecclesiae

Cardinali Episcopo Portuensi et sanctae Rufinae,
sacrae rituum congregationis Praefecto causaeque re
latore, dilectisque filiis Andrea Maria Frattini fidei
Promotore, et Dominico Bartolini ejusdem sacrae
congregationis a Secretis proposito dubio, an tuto
procedi posset ad ipsorum martyrum Canonizatio
nem, omnes uno ore assenserunt.

$. 40. Cum vero anno MDCCCLXI solemnis
commemoratio ageretur diei, quo Patris Francisci
corpori sacra stigmata divinitus impressa sunt ad
sanctae Mariae de Aracaeli venimus, atque in ejus
sacrario adstantibus superius memorato Cardinali
Patrizi, ceterisque sacrae rituum congregationis ,
nec non supremo Praeside aliisque franciscalis fa
miliae Observantium alumnis, ediximus tuto pro
cedi posse ad ipsorum martyrum Canonizationem:
quod quidem decretum VIII Kal. aprilis volventis
anni ad tres quoque Japonenses martyres Societa
tis Jesu libenti animo rogati extendimus.
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$. 41. Absolutis omnibus quae ex catholicae
ecclesiae disciplina et novissimis praedecessorum No
strorum decretis explenda erant, quod unum reli
quum extiterat, jejunia et publicas preces indiximus
unaque cum dilecta plebe Nos ipsi humillima vota
in patriarchalibus Lateranensi, Vaticana et Liberiana
basilicis Nostris obtulimus Deo, ut lumen suae vo
luntatis Nobis in tam gravi arduoque negotio osten
dere dignaretur.

$. 42. Non multo post, idibus nempe maii vol
ventis anni, consistorium publicum convocavimus,
in quo dilectus filius Franciscus Morsilli sacrae
consistorialis aulae Advocatus , impetrata a No
bis venia, de martyrio et miraculis XXII] ex Ordinefratrum| franciscaliumetIllmartyrumJaponensium
societatis Jesu locutus est. Tum a Nobis statutus

es& ad hanc Canonizationem peragendam sacer ille
dies, quo Spiritus Sanetus Apostolis omnium lingua
rum scientiam dedit, quo miraculo sancta designa
batur Ecclesia eodem spiritu repleta omnium gentium
voce locutura.

$. 49. Ut vero ea pompa, quae par erat, so
lemnis iste honor martyribus in Vaticana basilica
redderetur, omnes universi orbis Episcopos aposto
licis Nostris Litteris hortati sumus , ut in re tam
gravi consilio precibusque ad Deum essent Nobis
auxilio. Qui cum ingenti numero in consistorio se
mipublico habito 1X Kal. jun. volventis anni ad
stitissent, actorumque seriem ex authenticis sacrae
congregationis rituum superius memoratae documen
tis, quorum exemplar dari ipsis jusseramus, atque
a Nobis causae statum cognovissent, exultavit anima
Nostra, atque in Domino laetati sumus, ubi audivimus
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Venerabiles Fratres Nostros Cardinales, Patriarchas,
Primates, Archiepiscopos et Episcopos uno ore asse
reates posse caelitum honores viginti sex martyri
bus Japonensibus tribui. Quorum suffragia propria
cuiusque manu signata in sanctae Romanae Eccle
siae tabulario ad perpetuam rei memoriam custodiri
mandavimus.

$. 44. lpso denique Pentecostes die generalis
supplicationis ritu praeeuntibus utriusquecleri ordi
nibus, congregationis sacrorum rituum consultoribus,
Nos lpsi cum dilectis filiis aulae Nostrae officialibus,
et familiaribus, cum schola cantorum, cunctisque
romanae curiae Antistitum collegiis, presbyteris quo—
que poenitentiariis sacerdotali veste indutis, denique
cum Venerabilibus Fratribus Episcopis, Archiepiscopis,
Primatibus ac Patriarchis, universoque Venerabilium
Fratrum Nostrorum sanctae romanae Ecclesiae Cardi

nalium senatu frequenti procerum et magistratuum
numero stipati ex Nostris aedibus prodeuntes, et
subsequentibus apostolicae Sedis notariis ac regula
rium ordinum supremis moderatoribus ad vaticanam
Principis Apostolorum basilicam regia maiestate ful
gentem processimus, ibique antequam sacra myste
ria perageremus , dilectus filius Noster Nicolaus ti
tuli Sancti Petri ad vincula presbyter Cardinalis
Clarelli Paracciani Canonizationi procurandae praepositusperdilectumfilium— AndreamFrattini
consistorialis Nostrae aulae Advocatum ter enixe
a Nobis postulavit pro solemni Canonizatione ipso
rum martyrum Japonensium, quemadmodum etiam
pro beato Michaele a Sanctis confessore non pontifice.
Tunc caelestium spirituum Sanctorumque omnium
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intercessione petita, invocatoque Paracliti Spiritus
auxilio, ad honorem sanctae et individuae Trinitatis,
ad exaltationem catholicae fidei, et christianae re
ligionis augmentum, auctoritate Domini Nostri Jesu
Christi, et beatorum Apostolorum Petri et Pauli
ac Nostra beatum Petrum Baptistam, Martinum ab
Ascensione , Franciscum Blanco , Franciscum a $S.
Michaele , Philippum a Jesu , Gundisalvum Garzia
seraphici Ordinis sancti Francisci fratres professos,
Paulum Suzuqui , Gabrielem a Duisco , Joannem
Quizuya , Thomam Danchi , Franciscum Meacen
sem, Thomam Cosaqui, Joachim Saquijor, Bona
venturam aut Venturam Japonensem , Leonem
Carazuma, Mathiam Japonensem , Antonium Nan
gasachii , Paulura Yuaniqui Ibarchi , Ludovicum
Ibarchi , Michaelem Cozoqui, Petrum Sequexein,
Cosmam Raquisa, Franciscum Fahelante eidem se
raphico Ordini adscriptos, una cum beatis martyri
bus Paulo Miki, Joanne Soan seu de Goto, Didaco
seu Jacobo Kisai e Societate Jesu atque beato Mi
chaele a Sanctis confessore non pontifice, Sanctos
esse decrevimus atque definivimus, et in Sanctorum
album retulimus, eorumque memoriam, quam in
subsequuta missae celebratione Nos Ipsi solemniter
venerati sumus, ab universa Ecclesia quotaunis no
nis februarii coli mandavimus. Omnibus quoque
Christi&delibus, qui frequentissimi aderant , plena
riam, iis vero qui singulis annis praedicta die ad
eorum martyrum exuvias venerandas accesserint,
septem annorum et totidem quadragenarum indul
gentiam in forma Ecclesiae consueta peramanter
Jargiti sumus.

$. 43. Debitis inde. gratiis Deo peractis hymno
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que laudis et confessionisdecantato, inter missarum
solemnia gaudio superabundantes clerum populum
que confertissimum allocuti, omnes in Domino co
hortati sumus ad novensilium caelitum vestigia se—
ctanda, ut hostiae acceptabiles Deo facti eorum me
ritis ac precibus adjuti, aeternam et ipsi beatitatem
tandem aliquando mundanis omnibus spretis con
sequantur.

$. 46. Quibus omnibus peractis cum idem dile
ctus filius Noster Cardinalis Clarelli Paracciàni hu

millime a Nobis postulasset, ut ad universalis Eccle
siae notitiam praemissa omnia deducerentur, Litte
rasque apostolicas ad perpetuam rei memoriam edere
dignaremur, justissimae huic petitioni annuentes has
praesentes perpetuo valituras mandari jussimus, qui
bus omnia et singula praemissa confirmamus atque
iterum, si opus sit, sancimus, jubentes earumdem
praesentium transumptis sive exemplis etiam im
pressis , manu alicujus notarii publici subscriptis ,
sigilloque viri in ecclesiastica dignitate munitis eam
dem prorsus fidem ab omnibus haberi, quae ipsis
praesentibus adhiberetur, si exhibitae vel ostensae
forent.

$. 47. O vere beata mater Ecclesia , quae as
sueta inter mundi persecutiones Deique consolatio
nes peregrinando percurrere, habet in servorum Dei
gloria, unde soletur se in iis diebusafflictionis suae.
Dum inimici ejus convenientes in unum inania me
ditantur dicentes , quando morietur et peribit no—
men ejus , dum omnia ejus firmissima et legitima
jura spernuntur atque contemnuntur, ipsa novis co
ronata triumphis militum suorum, quos iam caelo

32
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inseruit, permanet gloriosa, brachium Dei praedi
cans generationi venturae. O vere mirabilis Deus,
qui in omnitribulatione solatur humilitatem Nostram,
neque timidos Nos reddit a facie inimicorum suo
rum, quia Nobiscum est, ut universa quaecumque
ipse mandaverit clare aperteque loquamur.

$. 48. Nulli liceat paginam hanc Nostrae defi
nitionis, decreti, mandati ac voluntatis infringere;
si quis autem voluerit temerario ausu contraire, vel
attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis
Dei et sanctorum Petri et Pauli Apostolorum ejus
se noverit incursurum.

Datum Romae apud SanctutuPetrum. Anno In
carnationis Dominicae MDCCCLXII, VI Idus Julias
Pontificatus Nostri Ánno XVII.

»&«Ego Pius Catholicae Ecclesiae Episcopus.
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»K Ego Marius episcopus Ostiensis et Velitérnus,
card. decanus Mattei, Pro-Datarius.

»K Ego Constantinus episcopus Portuensis et 8. Ru
finae card. Patrizi.

»K Ego Aloisius episcopus Praenestinus card. Amat,
Vicecancellarius.

»K Ego Antonius Maria episcopus Tusculanuscard.
Cagiano de Azevedo, Major Poenitentiarius.

»WKEgo Hieronymus card. De Ándrea episcopus Sa
binensis, abbas Sublacensis.

»K Ego Ludovicus episcopus Albanensis card. de
Alters, S. R. E. Camerarius.

»K Ego Benedictus tituli sancti Laurentii in Lucina
prior presbyter card. Barberini, Brevium a Se
cretis.

»K Ego Antonius tituli sancti Petri in Monte Auroo
presbyter card. Tosti, S. R. E. Biblioth."

"
"
Z
»K Ego Fridericus Joan. Jos. tituli sancti Augu

etini presbyter eard. Schwarzenberg, archiepi
scopus Pragensis.i

»K Ego Fabius Maria tituli.sancti Stephani in Monte
Caelio, presbyter card. Asquini.

»K Ego Nicolaus tituli sancti Petri ad. vincula, pre
sbyter card. Clarelli Paracciani.

»K Ego Dominicus tituli sanctae Mariae Angelorum
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ad thermas presbyter card. Carafa de Traetto,
archiepiscopus Beneventanus.

yK Ego Sixtus tituli sanctae Sabinae presbyter card.
Riario-Sforza, archiepiscopus Neapolitanus.

£I9EGEOIonORORERo

»K Ego Camillus tituli sancti Joannis ante portam
latinam presbyter cardinalis De Petro.

zss
yK Ego Carolus Augustus tituli sanctae Caeciliae

trans Tiberim presbyter card. De Reisach.
yK Ego Clemens tituli sancti Pancratii extra moe

nia presbyter cárd. Villecourt.

y» Ego AlexaBder títuli sanctae Susannae, presby
ter card. Barnabo.»
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dvox

»I Ego Joseph tituli sanctae Mariae in Aracaeli,
presbyter card. Milesi-Pironi- Ferretti, abbas
sanctorum Vincentii et Anastasii ad AquasSal
vias.

yK Ego Petrus tituli sancti Marci, presbyter card.
De Silvestri.

"I
"i
y» Ego Carolus tituli sanctae Mariae de populo,

presbyter card. Sacconi."
»« Ego Cajetanus tituli sanctae Mariae supra Mi

nervam presbyter card. Bedini, archiep. episco
pus Viterbiensis et Tuscaniensis."

;K Ego Angelus tituli sanctorum Andreae et Grc
gorii in :Monte Coelio presbyter card. Quaglia.

»K Ego Fr. Antonius Maria tituli sanctorum XII
Apostolorum presbyter card. Panebianco.

»K Ego Aloisius sancti Angeli in Foro Piscario card.
Prior Diaconorum Ciacchi.

»K Ego Joseph sanctae Mariae in Via Lata card.
Diaconus Ugolini

»K Ego Petrus sancti Nicolai in Carcere Tulliano
card. Diaconus Marini.

x« Ego Joseph sancti Caesarei card. Diaconus Bo—
fondi.
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»I* Ego Jacobus sanctae Agathae ad Suburram card.
Diaconus Antonelli.

»K Ego Robertus sanctae Mariae in Domnica card.
Diaconus Roberti

»K Ego Dominicus sanctae Mariae in Aquiro card.
Diaconus Savelli.

»[* Ego Prosper sanctae Mariae de Scala card. Dia
conus Caterini.

»x« Ego Gaspar sanctorum Viti et Modesti card.
Diaconus Grassellini.

»K Ego Theodulphus sancti Eustachii card. Diaco
nus Mertel.

HeEGEOEOEOCTo

M. card. Mattei Pro Datarius. B. card. Barberini.

Loco yf Plumbi.

Visa De Curia
D. Bruti.

Il. Cugnoni.
Reg. in Secret. Brevium.

501

PIVS EPISCOPVS

SERVUS SERVORVM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

$. t. Qocietas Jesu qualis labentibus saeculis fu
tura esset vel a prima sua institutione apertissime
demonstravit. Majorem enim Dei gloriam, quam
Ignatius tamquam Ordinis sui tesseram esse jusse
rat, non modo ipse totis viribus, sed omnes ejus
filii semper et ubique terrarum enixe quaesierunt.
Hinc ethnicae superstitioni bellum perpetuum atque
haeresi indicere, collegia ad pueros pietate litteris
que informandos instituere, academias colere, libros
edere, spiritualibus exercitiis et concionibus ad sa
cramentorum frequentiam ac virtutem christianos
excitare, aliaque pietatis opera animis Deo lucran
dis exercere. Neminem vero latet hujus Societatis
professos ad tria solemnia vota ceteris sacris fami
lis Deo dicatis communia, quartum illud nomina
tim adjungere, se ad fidelium vel infidelium dis
junctissimas etiam orbis partes libenti animo, et
christianae rei causa ituros, dummodo Pontifici Ma
ximo placeat, nulla modo mercede, sed ne ipsius
viatici petitione adjecta. Ex quo factum vest, ut
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magno Ecclesiae adjumento semper fuerint, haere
ticorum atque improborum hominum odia, bonorum
vero existimationem amoremque sibi conciliaverint.

$. 2. Pauli III. Pontificis Maximi antecessoris
Nostri voce excitatus christianam fidem primus in
Japoniam intulit anno MDXLIX sanctus Franciscus
Xaverius gentis illius apostolus merito nuncupatus,
eamque fere biennio praedicatioue et miraculis con
firmavit, adductis ad eam ex omni hominum ordine
quam plurimis. Maxima in eadem provincia peri
cula ac difficultates perpessi patres Societatis Jesu
grandia incoepta grandibus incrementis nobilitarunt.
Regibus aliquot et provinciarum potentibus Christi
jugum imposuere, tres ex iis Oratores Romam de
duxere agnitum veneratumque Gregorium XIII prae
decessorem Nostrum Christi Domini vicarium in ter

ris, cui se suosque subjiciebant. Ecclesias pluribus
in regnis fundarunt, excitarunt collegia, scholas in
stituerunt et seminaria. Interea Faxiba vulgaris ho
mo, qui postea Quambacundoni titulum ac denique
Taicosamae sibi indidit nomen, reges fere omnes ac
principes sibi armis subjecit, universamque Japo
niam imperio occupavit. Oderat ille christianam rein,
sed uti fortuna doctus et foro, nunc dissimulare
progressionem ejus , alias severe prohibere, alias res
permittere Lusitanorum institorum gratia.

$. 3. Anno MDLXXXVII suis omnibus Christi
fidem interdixit, patres Societatis Jesu reliquo pro
scripsit imperio, Nangasachii consistere propter Lu
sitanos permisit. Palam ibi fuere quamplurimi, sed
cum nullus regnis illis excessisset, reliqui sparsim
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ceultü corporis immutato strenue rem christianam
agitabant. Ab iis sexaginta et quinque millia prae
ter infantes sacris undis abluti sunt. Per asperas
atque secundas fortunas processum est usque ad
annum MDLXXXXIII, quo nonnulli ex seraphica
familia homines accesserunt. Tunc temporis cen
tum ac triginta quatuor Societatis alumni ad ter
centa capitum millia toto late imperio christianis
jam tum initiata mysteriis soli colebant, quum op
portune venit in Japoniam designatus episcopus Pe
trus Martinez e Societate Jesu ad Taicosamam ab

Indiae praetore legationis obeundae specie missus,
qui.comiter a tyranno exceptus sedem etiam in re
gno figere potuit.

$. 4. Maxima dominandi cupido jam totius Ja
poniae potens, qua affectus fuerat Taicosama, Bon
ziorumque clamores, quibus antiquam imperii religio—
nem deprimi et contemni querebantur, gravissimae
persecutioni initium dedere. Ad acuendam imperatoris
iram praesto fuit Jacoinus, regius medicus, qui ar
dens odio christiani nominis et patrum Societatis
Jesu, occasionem nactus, graves in christianos ca
lumnias struxit , et qua valebat in principem gra
tia usus ad religionem penitus evertendam gravi
oratione commovit. (Quare 'Taicosama ira incensus
edixit primum ut ommes seu ministri Evangelicae
praedicationis seu Christifideles. acerbissima morte
plecterentur. Quam quidém sententiam rogatu gu
bernatoris Meácensis, qui christianis favebat, deinde
ad eos coarctavit, qui e Philippinis advenissent et
legem christianam a se prohibitam praedicassent,
quos in crucem agi Nangasachii jussit. Hoc impera
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toris edicto patres Societatis Jesu dimitti liberos
oportebat; et ab eorum quidem Meacensidomosta
tim remotae custodiae sunt. Verum Ozacae guber
nator saepe objurgatus a Taicosama, quod christia
nis faveret, metuensque, ne quid in suum struerent
caput, comprehendijussit, vinculisque detineri etiam
Paulum Miki , Joannem de Goto , Jacobum Kisai
natione Japonenses e Societate Jesu, nec unquam
passus est ut eos dimitteret.

$. 5. Paulus Miki in regno lamasciro, quo prin
ceps urbs Meacensis continetur, claro genere ortus
et a puero christiano ritu expjatus vix undecimum
aetatis annum attigerat, cum patribus Societatis Jesu
traditus est erudiendus in seminario Anzuciamensi,
eoque destructo tum Árimae, tum alibi inchoata
litterarum studia prosequutus est. Quo tempore ter
rena cuncta aversatus anno aetatis vigesimo secundo
Societati Jesu se adjunxit, in qua posito tyrocinio
theologiae operam dedit, et arma comparavit, qui
bus patrias debellaret superstitiones. Haec arma, ut
feliciter tractaret solertia ingenii adiuvabat et facul
tas dicendi non vulgaris, qua instruetus et ad sa
cras conciones adhibitus plura Japoniae regna pera
gravit, plurimosque e popularibus suis ab errore ad
veritatem, a flagitiis ad virtutem traduxit. Audie
batur ingenti plebis pariter et nobilitatis concursu,
eminebatque in dicentis vultu tantus intimae sensus
pietatis, humilitate ac modestia suavissime conditus,
ut audientes accenderet, ac sibi Christoque conci
liaret. Nee viva dumtaxat voce rem Christi curabat

ac tuebatur, sed scriptis etiam libris patria lingua,
qua pollebat maxime, in lucem editis, quibus ido
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lorum cultores, impiosqueé sectarum errores profli
garet eo successu, ut non paucos principes et in
gentem hominum multitudinem ad Christi religio
nem adduceret. Sacerdotio jam erat initiandus ab epi
scopo Japonige Petro Martinez Societatis Jesu, sed
exorta persecutione fortis et alacer se ipsum obtu—
lit victimam omnipotenti Deo in altari crucis.

€. 6. Joannes Soan natus in insula Goto, a qua
etiam abnomen traxit, a christianis parentibus ad
pietatem educatus, simul ac per aetatem licuit in
schola patrum Societatis Jesu totam christianae fidei
ac disciplinae rationem ea facilitate ac dexteritate
percepit, ut idoneus fuerit judicatus qui alios eadem
perdoceret, et solemni ritu in dogicorum seu ca
techistarum numerum est relatus. Hoc munere or

natus adolescens annorum novemdecim et integris
moribus conspicuus superiorum jussu Ozacam petiit,
ut patrem Joannem de Morecon adjuvaret ac neo
phitos erudiret, qued egregie praestitit, donec cum
duobus sociis carcere mancipatus sanctorum marty
rum pgumerum auxit. Poterat se periculo ac morti
subducere, sed Societatis, quam dudum in votis ha
bebat, fortunam licet gravem et asperam subire ma
luit. Ergo convasata celeriter et in tuto reposita sa
crarii, cujus gerebat curam, suppellectile, ultro suum
nomen in proscriptionis tabulam referendum edidit,
ac statim sequestro ac interprete Paulo. Miki flagi
tavit a Patribus, ut in Societatem emissis votis
eooptaretur, idque paucis diebus interpositis summa
animi alacritate est consequutus.

$. 7. Jacobus Kisai annum confecerat quartum
Supra sexagesimum cum ad eamdem martyrii glo
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riam feliciter pervenit. Oriundus ex regno Bigensi
nactus erat parentes ethnicos, a quibus idolorum
cultum et superstitionis errores imbibit : verum gra
tia Dei praeventus et a primis sancti Francisci
Xaverii sociis sacro fonte expiatus matrimonium suo
tempore iniit cum conjuge christiana, quam ad su
perstitionem impie reversam et in errore pertina
cem dimisit facto legitimo divortio, atque ita con
jugii vinculis expeditus se totum Deo ac Societati
dedit. Erat in litteris et characteribus iaponiis sa
tis eruditus, et inter catechistas admissus rem chri
stianam traditis primis fidei praeceptis plures annos
summo studio ac diligentia promovit ingenti ani
marum fructu. Sed qua erat humilitate insignis, non
dedignabatur vilia domi ministeria obire, hospitesque
et advenas ad januam subeuntes admittere. Myste
ria Christi patientis recolebat frequens, neque ullum
intermittebat diem, quin illa grato et memori ani
mo tractaret. Eam ob rem libellum sibi confecerat,
in quo eadem pictis eleganter vernaculis characte
ribus, quos effingebat scitissime, descripserat singil
latim, ut oculis etiam obversarentur. Ex ea medita
tione hàusit miram patiendi pro Christo moriendique
aitim, quam ut expleret, sanguinem et vitam libenti
animo profudit.

$. 8. Comprehensi igitur Ozacae hi tres, pri
mitiae tot in Japonia martyrum Societatis Jesu, cum
patre Martino de Ascensione franciscali ac domesti
eis tribus Meacum perducuntur. Ibi cum aliis se
ptemdecim extrema sinistrae auris parte mulctati,
revinctis post terga manibus vili plaustro impositi
omnes per frequentiores urbis vias ad ludibrium cir
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cumdueuntur, praeeunte lictore et sententiam cru
eis in eos scriptam praeferente. Paulus Miki e plau-:
stro ad frequentem multitudinem pro christiana re
ligione patria lingua peroravit, nec irritae ejus voces
tum ibi, tum aliis secus viam locis: quippe in Mea-:
censi earcere duos e custodibus, sex alios in Oza
censi et alicubi gubernatorem ipsum Christo adjun—
Xit ; iratis palam Taicosamae Bonziis idolorum mi
nistris, quod homines istos per Japoniam cireum
veheret ad Christi sectam disseminandamscilicet ,
non extirpandam. Meaco digressi et per varias ur—
bes longo circuitu ad spargendum latius terrorem
circeumducti, Nangasachium denique pervenerunt no
nis februarii. Ad sublevandas itineris molestissimi

aerumnas submissus fuerat a patre Organtino Socie
tatis Jesu christianus quidam spectatae probitatis ac
prudentiae, itemque alter a franciscalibus, quiiis in
omni re opem ferrent, cum hi duo ultro .citroque
liberius commearent, offensimilites stare ambos jus
sere, et an christiani essent rogavere. Adfirmantibus
lis manus quoque injiciunt, ac ceteris Christi mar
tyribus volentes ipsi etiam adjunct sunt.

$. 9. Jam prope ventum erat ad locum sup
plicii, eum pater Franciscus Pasius a provinciali
Societatis Jesu missus advenit obvius, qui singulos
martyres ardenti affectu complexatus eorum confes
siones audivit et Joannis De Goto atque Jacobi
Kisai religiosa vota suscepit. Parabat Naungasachii
gubernator cruces defigere in urbis platea plecten
dis reis addicta, sed Lusitani petierunt atque impe
trarunt, ut in ea statuerentur quae prope urbem
imminebat mari, eo consilio ut ibi aliquando aedem
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sacrae martyrum Beginae ponerent, ui deinde fa
ctum est. In patenti igitur summicollis area sta
tim defixae sunt cruces, uti Japonensibus mos est,
ordine directo viginti sex, ternis inter se, quater—
nisve disjunctae passibus, ibique suffixiPaulus Mi
ki, Joannes De Goto , Jacobus Kisai, lanceisque
a binis lateribus transverberati, adstantibus guber
natoris facultate Joanne Rodericioet Francisco Pa
sio sacerdotibus e Societate Jesu, victrices animas
caelo ab angelis inferendas dederunt.

$. 10. Aderat Joannis pius ac fortis genitor,
nec satis patuit uter supplicium laetius ille ne tule
rit, an iste spectaverit. Nec minor in Jacobo de
vexa licet aetate animi vigor eminebat. At Paulus
triumphali illo crucis pulpito, nativam hominis elo
quentiam stimulante Dei caritate ad circumfusam
multitudinem pro christiano nomine vehementi ora
tione usus est, sibi ipsi gratulatus quod ex cruce,
ut Christus Dominus, eademque atque ille aetate
moreretur. Dein venia pro crucifixoribus precatus
cum Deo animam suam commendasset, laetus expi
ravit. Pendentes tot martyrum exuvias episcopus
Japoniae ad collem cum festinans venisset positis
humi genibus publice est veneratus, atque ex illo
locus sacer esse coepit.

$. 11. Id vero sibi gratum extitisse variis Deus
ostendit signis. Sanctorum martyrum vultus prae
ter morem renidere decore visi sunt, admirantibus
ethnicis maximam eorum venustatem. Sanguis Pauli
Miki aliorumque trium martyrum confuse ab italo
milite collectus, servatusque in fictili sinico post no
vem menses fluidus purusque et expers vitii et gra
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veolentiae fuit. Nec multo post obitum sanctorum
die veneris in noctem obscuràm caelestes ignes cor
poribus imminere visi sunt, quorum qui medius fue
vat supra sacram Societatis aedem suo motu delatus
ibi evanuit, et tenebrosam noctem serenavit. Diu
etiam deinceps sexta quoque feria inspectantecivi
tate universa fulgentes flammae velut sidera locum
martyrii obivere, et ad ea usque processere domici
lia, quae prima excipiendis martyribus Nangasachii
fuerant destinata. Sed nullum videtur testimonium

virtutis illorum et gloriae splendidius quam sa
cer ille ardor, quo inflammati spectantium animi
fuere ad christianam fidem ac pietatem aut ample
ctendam aut impensius colendam , ita ut sanguis
martyrum semenfuerit christianorum. Horum autem
trium martyrum corpora post duos menses e cruce
deposita in ecclesiam collegii Macaensis Societatis
Jesu in Sinis translata sunt.

$. 12. Quae omnia certis testimoniis consignata,
Romam ad Urbanum VIII praedecessorem Nostrum
pontificem maximum delata sunt, qui beatis mar
tyribus solemnes honores et cultum caelestibus ha
beri solitum concessit anno MDCXXVII. Cum tres

e duodecim viris sacri consilii litibus judicandis, uti
mos erat, ex actis apostolica auctoritate confectis
omnia cognovissent, congregatio sanctae lomanae
Ecclesiae Cardinalium sacris ritibus tuendis praepo
sita declaravit de martyrio et miraculis constare tum
beati Pauli Miki et sociorum Joannis Soan seu de
Goto et Jacobi Kisai Societatis Jesu, tum beati
Petri Baptistae et sociorum ejus seraphici Ordinis,
ideoque ad illorum Canonizationem quandocumque
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celebrandam posse procedi. Interea temporis Urbanus
VIII praedecessor Noster apostolicis Litteris in forma
brevi latis XVII Kalendas octobris anno.MDCXXVH

precibus Praepositi generalisSocietatis. Jesu et pre
sbyterorum ejusdem annuens facultatem impertitus
est officium recitandi, sacrumque faciendi pro tribus
hisce martyribus Japonensibus, sicuti antecedente
die pro tribus et viginti martyribus supremo Prae
sidi Ordinis sancti Francisci benigne concesserat.

$. 13. Summo ac venerando Dei judicio cuncta
suo nutu moventis post tria fere silentii saecula
causa reassumpta, prospere celeriterque ad optatum
exitum perducta est, libentique animo postulatio
nes dilecti filii Petri Beckx supremi moderatoris
aliorumque Societatis Jesu humiliter a Nobis flagi
tantium excepimus, ut decretum latum XV Kal.
octobris MDCCCLXI pro martyribus Japonensibus
seraphici Ordinis, ad eos quoque tres memoratae
Societatis martyres extenderemus, Coacta in Vati
cano palatio sacra congregatione ritibus cognoscen
dis pridie nonas martias vertentis anni MDCCCLXII
propositoque dubio a dilecto filio Nostro Nicolao ti
tuli sancti Petri ad Vincula S. R. E. presbytero
Cardinali Clarelli Paracciani causae relatore, ad eo
rumdem trium martyrum Societatis Jesu Canoniza
tionem cunctis suffragiis tuto omnes procedi posse
responderunt. Verumtamen in re tam gravi illorum
votis acquiescere nequivimus, Nostramque sententiam
proferre distulimus, quo fervidius divinam exorare
mus sapientiam, precesque Nostras in humilitate cor
dis effunderemus.
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$. 14. Die autem beatae Mariae Virginis Dei pa
rentis designatae sacris in privato Nostro Vaticani
Sacello operati ad sanctae Mariae supra Minervam
accessimus et Nostro circumdati sanctae romanae

Ecclesiae Cardinalium senatu, omnibusque Aposto
licae aulae proceribus solemni missae sacrificio adsti
timus , quo peracto proximum ejusdem ecclesiae
sacrarium ingressi sumus et coram Venerabile fratre
Nostro Constantino Patrizi episcopo Portuensiet san
ctae Rufinae sacrae Congregationis ritibus tuendis
praefecto et dilecto filio Nostro Nicolao tituli sancti Pe
tri ad vincula presbytero Cardinali Clarelli Paracciani
causae Relatore, ceterisque de more adstantibus IX
Kal april. volventis anni deelaravimus ad trium quo
que Martyrum Japonensium Societatis Jesu Canoni
zationem tuto procedi posse in patriarchali Basilica
Vaticana quandocumque peragendam.

$. 15. Praedecessorum Nostrorum vestigiis inhae
rere cupientes non modo propiores invitavimus epi
Scopos, archiepiscopos et primates cum catholica et
apostolica Sede gratiam et communionem habentes,
sed etiam universi orbis terrarum antistites, ut se
Romam conferrent, suumque Nobisanimum aperirent
de Canonizatione perficienda tum trium Societatis
Jesu, tum trium et viginti Martyrum Japonensium
seraphici Ordinis. Summaanimi Nostri laetitia expe
etationem Nostram vicerunt, tantoque agmine Ro
mam omni ex parte quam citissime advenere, ut
parem huic adstitisse numerum in Canonizationeulla
auditum nunquam fuerit.

$. 16. Omnibus plene perpensis ex monumentis
sacrae Rituum congregationis, quorum exemplar

38
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typis editum singulis distribui jussimus, ad semipu
blicum consistorium X Kal. jun. volventis anni vo
cavimus (publieum enim coegeramusldibus maji, in
quo XXVI Martyrum causam peroraverat dilectus
filius Franciscus Morsilli consistorialis aulae advoca

tus) omnes Venerabiles fratres Nostros sanctae roma
nae Ecclesiaecardinales,patriarchas, primates, archie
piscopos et episcopos,ut in re tam gravi consilio Nobis
essent. Adstantibus apostolicaeSedis notariis et duobus
antiquioribus Palatii Nostri causarum auditoribus aNo
bis interrogati, non modo uno ore assenserunt, sed
scripto quoque Nos exorarunt, ut tandem aliquando
ad supremam ipsorum Martyrum glorificationem de
veniremus. Cujus rei ab apostolicae sedis notariis
instrumenta condita sunt, et suffragiorum exempla
episcoporum manusignata collecta in tabularium san
etae romanae Ecclesiae inferri jussimus.

$. 17. Verum antequam ad def(initivamsenten
tiam veniremus solemnia in urbe jejunia indiximus,
et patriarchales Nostras lateranensem, vaticanam,et
liberianam ecclesias ad fidelium supplicationesdesi
gnavimus indulgentiis adjectis, ut suas Nostris pre
cibus jungentes majorem opem a Patre luminum in
re tain gravi impetrarent, suaeque gratiae auxilium
minime denegaret.

$. 18. Ea demum sacratissima die, qua Sanctus
Spiritus nunquam satis celebrando linguarum ignis
prodigio super Apostolos e caelis illapsus universum
terrarum orbem e vitiis eductum ad veram sancti

moniam addusit, vaticanam basilicam aulaeis, pictis
tabulis novorum sanctorum imagines, cruciatus, pro
digia referentibus decoratam,laetitiaque undique ge
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stientem solemni supplicatione ingressi sumus.
Omnes cleri saecularis ordines, cum praecederent,
omnia magistratuum et officialium romanae curiae
collegia, praedictique venerabiles fratres Nostri san
ctae Romanae Ecclesiae Cardinales, patriarchae, pri
mates, archiepiscopi et episcopi, antequam sacris
operaremur a dilecto filio Nostro Nicolao tituli san
cti Petri ad vincula sanctae romanae Ecclesiae

cardinali Clarelli Paracciani huic Canonizationi pro
curandae praeposito per dilectum filium Andream
Frattini sacrae consistorialis aulae advocatum chri

stianorum principum et populorum vota precesque
semel, iterum ac tertio obtulit, ut beatos hosce
XXVI martyres in sanctorum numerum recensere
mus. |mplorata itaque prius caelestium spirituum
et sanctorum omnium intercessione, atque invocato
Paracliti Spiritus auxilio ad honorem sanctae et
individuae. Trinitatis, ad exaltationem catholicae fi
dei, ad christianae religionis incrementum auctori
tate Domini Nostri Jesu Christi, beatorum Aposto
lorum Petr et Pauli ae Nostra, matura delibera
tione praehabita, divina ope implorata ac venerabi
lium fratrum Nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae

Cardinalium, atque episcoporum in Urbe existentium
consilio Beatos Paulum Miki , Joanpem Soan seu
de Goto, Jacobum Kisai cum beatis Seraphiei Or
dinis Japonensibus Martyribus Petro Baptista, Mar
tino ab Ascensione, Francisco Blanco, Francisco a
Sancto Michaele, Gundisalvo Garzia, Philippo a
Jesu, Paulo Suzuqui, Gabriele [zecensi, Joanne Qui
zuya, Thoma Izecensi, Francisco Japonensi, Thoma
Cosaqui, Joachim Saquijor, Bonaventura Japonensi,
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Leone Carazuma, Mathia Japonensi, Antonio Japo
nensi, Ludovico Japonensi, Paulo Yuaniqui, Michaele
Cozoqui, Petro Sequexein, Cosma Raquisa, Fran
cisco Fahelante, addito beato Michaele De Sanctis
Ordinis SSinae Trinitatis severioris regulae pro ca
ptivis recuperandis confessore non pontifice, Sanctos
esse decrevimus , ac Sanetorum albo inscripsimus
statuentes ab Ecclesia universali eorum memoriam,
quam in subsequenti Missae celebratione Nos ipsi
solemniter venerati sumus, quolibet anno nonis fe
bruarii esse recolendam ; indulgentiam septem an
norum cum totidem quadragenis iis qui anniversa
ria die ipsorum Martyrum exuvias venerati fuissent,
plenariam vero iis omnibus qui solemni huic ritui
adfuissent largiti sumus maximo animi nostri gau
dio, uti sermone, quem ad frequentissimum clerum,
populumque habuimus, clare aperteque demonstra
vimus.

$. 19. Gaudeat igitur in Domino universa fa
milia gentium, in vocibus exultationis omnes jubi
lent Deo, qui Ecclesiam suam pia miseratione cu
stodiens praeclaris eam justorum exemplis quotidie
instruere, meritis et praesidiis roborare non desinit.
Probe omnes intelligant, ut gloriosissimi isti Mar
tyres Japonensis Ecclesiae primitiae, mirificam illam
Domini nostri Jesu sententiam: nos cruci cum

jpso sive animo sive corpore oportere esse sulfixos,
neque dignum esse Christo qui crucem suam baju
lare nequiverit. Solabitur ipse Deus in omnitri
bulatione: nostra , facietque cum tentatione suati
nere proventum : post praelia triumphus. In paucis
vexati, in multis bene disponemur. Haec utinam

915
aliquando demum hominum animos veritas mentes
que pervadat atque devincat. Tunc illa terrarum
orbi effulgebit pax, quam enixis votis, collectisque
omnium Christifidelium precibus jamdiu a Deo o
ptimo maximo deprecamur, quamque assequi mi
nime dubitamus.

$. 20. Praemissa omnia ad universalis Ecclesiae
notitiam deduci, praesentesque Nostras litteras ad
perpetuam rei memoriam dare voluimus, mandantes
ut earum transumptis sive exemplis etiam impres
sis, et manu alicujus notarii publici subscriptis, et
sigillo viri in ecclesiastica dignitate constituti mu
nitis eadem prorsus fideshabeatur ab omnibus, quae
haberetur si exhibitae atque ostensae forent praé
sentes Nostrae litterae.

Nulli liceat paginam hanc Nostrae definitionis ,
decreti; mandati ac voluntatis infringere ; si quis
autem voluerit temerario ausu contradicere indigna
tionem omnipotentis Dei et sanctorum Petri et Pauli
Apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Áuno
Incarnationis Dominicae MDCCCLXII, VI Idus Julias
Pontificatus Nostri anno XVII.

»« Ego PIVS Catholicae Ecclesiae Episcopus.

Sequuntur ceterae subscriptiones prout in antecedenti.
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PIUS EPISCOPUS

SERVVS SERVORYM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

$9. 1. [. Dei proximique amore totius legis com
pendium esse statuendum , tum veteris tum novi
testamenti monumenta apertissime docent. Deus
enim toto corde, tota anima, tota mente, totisque
viribus, proximusque noster, ut nosimetipsi, diligen
dus est. Quod mandatum, cum Christus homo fa
ctus nova praecepta mundo exhibuisset, non modo
non abrogavit, sed confirmavit, suoque exemplo ro
boravit. Pertransiüt enim Palaestinae regiones sa—
nando, erudiendo, benefaciendo, et in ligno hostia
propitiationis effectus, Patri suo peccatores recon
ciliavit, caelique regna iamdiu clausa hominibus
patefecit. Ex quibus liquet, Augustino teste, dile
ctionem virtutum omnium esse substantiam, natu
ralemque magistram. lfisce igitur praeceptis, exem
plisque admonita catholica Ecclesia caritatem sibi
propriam continuo habuit, eamque Christi fidelibus
commendare non desiit. Ex quo deinde factum est,
ut plurimi Christum praeceptorem imitati, perfecti
in Deum ac proximum amoris exempla quam ma
xima reliquerint. Horum in numero recensendusest
Michael, qui appellari voluit a Sanctis, sacerdos pro
fessus Ordinis severioris observantiae augustissimae
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Trinitatis a captivis recuperandis, quem sacratissima
Pentecostes die sanctorum albo libenti animo ad-—

scripsimus.
$. 2. Vichii in. Hispania citeriore anno a partu

Virginis quingentesimo nonagesimo primo supra mil
lesimum die sacra inclyto coelestis militiae duci or
tus est Michael. Parentes habuit Henricum Argemi
rium et Margaritam Monserradam morum pietate
ac genere insignes, neque uti olim divitiis atfluen
tes. Octo genuerunt filios, quorum septimus Mi
chael, lustralibus undis ablutus pridie Kal. Octobris,
integro vitae suo curriculo mira virtutum omnium
copia effulsit. À teneris unguiculis divino numine
afflatus Deo se mancipavit ac puerorum more totus
in ejus arulis ornandis e sublimiori interdum loco
ceteros ad pietatis Virginisque amorem infans hor
tabatur. Septennis Deiparae humanae labis nesciae
virginitatem suam vovit, tantoque in eam amore
exarsit, ut de nuptiis nee per jocum quidem a pa
rente loqui passus sit. Quo magis solitariae vitae
asperitate virginitatis lilium illibatum servaret, asce
tarum exempla sequutus , Monsenium in montem
se contulit, antrumque petiit austeritatum sancti Si
gismundi Burgundiae regis conscium, quem una cum
seraphico Patre imitandum sibi proposuerat. Re co
gnita genitor, sollicitus, qui illum diu multumque
quaesiverat, adolescentem provolutum in genua ob
jurgat qui laerymarum vim effundens veniam implo
rat, patrique aperit, se eo deveuisse,ut ibi poeni
tentem vitam liberius ageret, Christique cruciatus
altius repeteret. Parenti morem gerit, et quam in
deserto pietatis vitaeque rationem iniverat, obediens
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domum reversus mire auxit. Ácerrimum corpori suo
bellum indicere, asseres pro stragulo, saxa pro pul
vinari habere, flagellis, ciliciis, jejuniisque excru
ciari, super ipsas spinas nudus volutari, nullo vul
nere magna omnium admiratione.

$. 9. Prima litterarum rudimenta, quibus pari
diligentia operam dederat, repentina parentum mors
abrupit. Tutoris sui desiderio familiae utilitati pro
spicere cupientis parere jussus, mercatoris officinam
ingressus heri sui negotiis curandis deditus, neque
susceptam vitae consuetudinem reliquit, neque vo
tum solitudinis amplectendae.

$. ^. Anno aetatis. duodecimo nondum exple
to, propinquis, amicis patriaeque valedicens novus
Abraham, cognatione et domo sua egrediens, longo
itinere Darcinonam petiit, ibique augustissimae Tri
nitatis familiae, quam pientissimi Viri Joannes de
Matha et Felix De-Valois coelitus moniti magna
proximi sui ac perfectionis utilitate constituerant,
adscribi petiit. Tyrocinio expleto ad coenobium san
cti Lamberti prope Caesaraugustam se conferre jus
sus studiis conficiendis, sacris perpetuisque votis
celebrandis, dum hic moraretur accepit, Beatum
Joannem Baptistam a Conceptione primaevaumOrdi
nis sui regulam instaurasse. Severioris vitae, au
Steraeque poenitentiae amore magis magisque fla
grans, praesidum veuia ejus vestigia sequutus est ;
Pampelonae summa animi voluptate solemnia vota
pronunciavit.

€. 5. Cum in academia Beazensi primuto, tum
in Salmaticensi moderatorum jussu philosophiae ac
theologiae studiis operam daret, sacerdos ex obe
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dientia renunciatus, mirabile dictu est quanto ma
jori in Deum proximumque amore affectus sit. Ne
que clarum illud inter cetera silentio praetereundum
est prodigium, Christum nempe suis ipsis manibus
peramantis famuli corde mystice erepto suum, ut
ille jamdiu postulaverat, in ejus loco collocasse. Ex
quo purjori charitatis flamma ardere coepit, divinis
affluere deliciis, in continuas extases, cum sacris
praesertim operaretur, e vestigio rapi, singularis
splendidaeque sedis sibi a Deo in caelesti domicilio
constitutae adspectu mirum in modum recreari.
Prophetiae spiritu afflatus plurima et loco et tem
pore remotissima aperuit. Proximi sui commodis
prospiciens, non modo corporibus sed animis quo
que precibus, privatis consiliis, publicis concionibus,
assiduaque sacramenti poenitentiae administratione
omnibus auxilio erat. Aegros saluti, exanimesvitae
reddidit, locustas e messibus, immundosspiritus cor
pora mentesque hominum excruciantes depulit. Tanta
vitae austeritate et castitate fuit, ut neque ullam
impuram cogitationem, toto vitae suo curriculo, ha
buerit, neque rigidissimam vivendi rationem a pue
rulo susceptam reliquerit. Cum non solum vulgus,
sed viri etiam summique principes ejus sanctimo
niam admirarentur, nova animi demissione daemo
niis ipsis se deteriorem continue dictitabat, eaque
obedientia ut vilissimo cuique hominum, veluti Deo,
libentissime pareret. Cum vitam angelicam magis
quam humanam degeret, neque ardentes caritatis
flammas continere amplius posset, amoris potius
quam morbi vi, eo quo praedixerat momento ad
caelestia, quae tamdiu optaverat praemia, liber vo
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lavit IV Idus april. an. MDCXXV , aetatis suae
tertio supra tricesimum. Saepe calumniis petitus, et
in vincula conjectus pro Christo pati laetatus. Plu
ries coenobio praefuit, omnium sibi :benevolentiam
comparavit. [n extremo morbo tolerando singularis
patientiae, animique humilitatis exempla dedit: atque
illud mirabile quod saepe a valetudinarii praefecto
aliisque interrogatus, an aliquo indigeret, amore Dei
continue respondit, hoc unum toto animo discupere.

$. 6. Quamquam vita cessisset prima post me
diam noctem hora: neque mortis interea perlatus
esset nuncius, summo mane rumor totaün urbem
pervasit,et tintinnabuli sonitus ejus mortem enuncian
tis satis longe auditus est, quod neque postea neque
antea unquam evenerat. In proximo coenobii templo
justa illa persoluta frequentis populi concursu sunt;
neque illius animam quisquam precibus apud Deum
juvandam esse censebat, sed auxilio potius ac inter
cessioni illius se ipsum commendandum.

$. 7. Haud multo post Vallis Oleti Antistes or
dinaria auctoritate processus condere coepit, hisque
a sacra congregatione ritibus tuendis approbatis, ab
Urbano VIII praedecessore Nostro idibus februar.
anno MDCXKXIXcausa introducta est, litteraeque
commissoriales latae sunt, ut in civitatibus Valliso
letana, Beagensi, Vicensi, et Matritensi, in quibus
venerabilis Dei Servus commoratus fuerat , aposto
lica auctoritate acta conficerentur. Cum omnia cce

leriter agerentur, et Romam missa fuissent, prodie
runt decreta ejusdem Urbani VIII, quibus decerne
batur, ne in causis Servorum Dei procederetur, nisi
quinquaginta elapsis annis ab ipsorum interitu.
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$. 8. Post quinquaginta et amplius annos, eo
nempe reparatae salutis MDCLXXX, causa a sacra
rituum congregatione reassumpta est, et juris ordine
servato feliciter peracta, diligentissime perlectis per
pensisque singulis venerabilis Servi Dei scriptis, eo
de animi tranquillitate excepto, quod inveniri nul
latenus potuit, maturoque judicio virtutibus in gradu
heroico animadversis, IV Idus aprilis anno MDCCXLII
Benedictus XIV praedecessor Noster de virtutibus
theologalibus.et cardinalibus, iisque adnexis in gradu
heroico constare decrevit.

$. 9. Haud brevi tempore elapso, Ill Kal. octo
bris anno MDCCLXXVIII, Pius VI item praedeces
sor Noster edixit constare ?n tertio genere de primo
miraculo instantaneae, integraeque sanationis Mariae
Egidii Gil a tumore canceroso in. mamilla , ac de
secundo repentinae per[ectaeque curationis Alphonsi
Ottero. Grassal ab. humeri fractura, tutoque decla—
ravit idem Pontifex Pius Vl idibus decemb. ejusdem
anni procedi posse ad venerabilis Servi Deibeatifi
cationem , ab eodem peractam in vaticana basilica
VI nonas maji anno MDCCLXXIX.

$. 10 Cum autem beatus Michael novis claruis
set prodigiis, dignusque majori honore censeretur ,
duo a sacra rituum congregatione inter cetera, quae
afferebantur ad trutinam delecta sunt prodigia. Evenit
primum sub initium mensis maji an. MDCCLXXX
eum Granatae in ecelesia fratrum discalceatorum